

گزارش کلر امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری، کف مناطق رخ می دهد و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

**منطقه ۱**  
 معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه، در سال جاری ۳۳ پروژه ترافیکی را در معابر شهری، بزرگراهی و محلی آغاز کرد که تاکنون ۵۶ پروژه به اتمام رسیده است.

**منطقه ۲**  
 مدیران شهری منطقه در دور جدید نظارت ستادی و بازدیدهای میدانی، نحوه اجرای طرح برداشت ۳۶۰ درجه و رفع معایب و مصلحتات نقاط شاخص محلات ناحیه ۲ را مورد پایش و ارزیابی قرار دادند.

**منطقه ۳**  
 به منظور افزایش آمادگی، هماهنگی و سرعت تصمیم گیری در مواجهه با بحران، بررسی جنبه های زیست محیطی شناسایی شد. همچنین احمای نواقص مانور محیط زیستی شهرداری منطقه با موضوع آب فگنگی در محله اختیاریه برگزار شد.

**منطقه ۴**  
 بازگشایی مجدد مجموعه صدف بعد از سه سال، با پیگیری صورت گرفت و قرارداد مشارکتی بازسازی این مجموعه منعقد شد.

**منطقه ۵**  
 با هدف جلب مشارکت شهروندان در اداره امور شهردار، تلاش مضاعف جهت شرکت شهروندان در پویش «من شهردارم ۲» در حال اجراست.

**منطقه ۶**  
 نماینده استواردهای هنری افراد دارای معلولیت با مشارکت بیش از ۱۱ انجمن فعال در این حوزه در صحن ایوان انتظار میدان ولیعصر برپا شد.

**منطقه ۷**  
 هشتاد و چهارمین دیدار مردمی شهردار منطقه با شهروندان در ساختمان ستاد شهرداری برگزار شد.

**منطقه ۸**  
 یکصد و ششمین دوشنبه پاسخگویی با هدف رسیدگی به درخواست های شهروندی در منطقه برگزار شد.

**منطقه ۹**  
 بازشوهای متحرک در ۴ نقطه از مسیر اتوبوس های بی آر تی با هدف انتقال اتوبوس های دارای نقص فنی در خیابان آزادی ساخته شد.

**منطقه ۱۰**  
 از پروژه های مهم این منطقه برترامک شهر تهران احداث پارکینگ طبقاتی است که مدیریت شهری منطقه طرح های ویژه ای از جمله پارکینگ اعتماد و گلستان را برای رفع این مشکل تعریف کرده است.

**منطقه ۱۱**  
 با توجه به ظرفیت محدود آبفای نفت آباد و ستد، دستور برخورد قطع با سد معبر و آبارهای غیرمجاز صادر شد.

**منطقه ۱۲**  
 در راستای توسعه گردشگری مقرر شد که بقعه سرفرزان در محله مولوی با همکاری شهرداری و میراث فرهنگی، مرمت و احیا و پروژوی برای بازدید شهروندان بازگشایی شود.

**منطقه ۱۳**  
 در راستای نگهداشت فضای سبز و با هدف رسیدگی به رشد بهتر درختان و زیبایی شهر، هرس درختان در سطح نواحی و بزرگراه ها در حال انجام است.

**منطقه ۱۴**  
 در راستای روند بهسازی آسفالت معابر با هدف خدمت رسانی به شهروندان و تسهیل در تردد باران پیاده، عملیات اجرایی ۱۰ مورد لکه گیری، ترمیم و روکش آسفالت با تناز بیش از ۸ تن در خیابان بوستان و الممناجه انجام شد.

**منطقه ۱۵**  
 با همکاری نیروی انتظامی ایلیب ۸ پلاک فرمز و تخریب بناهای غیرمجاز در ناحیه یک منطقه انجام شد.

**منطقه ۱۶**  
 با حضور سفیران «من شهردارم» در پایانه های تاکسی و اتوبوس منطقه امکان مشارکت مسافران و رانندگان در این طرح و ثبت نظرات شان فراهم شده است.

**منطقه ۱۷**  
 عملیات نظافت و شست و شوی معابر فرعی و اصلی و باغچه ها و همچنین لایروبی و کانیزرشنی انبار در ناحیه ۳ انجام شد.

**منطقه ۱۸**  
 با هدف افزایش سیما و چشم اندازهای بصری فضای سبز و بوستان ها، عملیات هرس گونه های گیاهی و درختان منطقه آغاز شد.

**منطقه ۱۹**  
 مسابقات «قهرمان شهر» ۲، با شرکت ۷۲ نفر در قالب ۹۰ تیم و ۵۰۰ شرکت کننده به پایان رسید. استعدادیابی و افزایش شادی و نشاط از اهداف این دوره رقابتی بود.

**منطقه ۲۰**  
 به منظور پاکسازی زمین های بایر و رفاه حال شهروندان ۳۰ تن خاک و نخاله از خیابان یزدانی با استفاده از تجهیزات ماشین آلات جمع آوری شد.

**منطقه ۲۱**  
 کارشناسان اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران از تجهیزات نیروگاه های خورشیدی منطقه بازدید کردند.

**منطقه ۲۲**  
 نشست تخصصی مدیران و سفیران طرح «من شهردارم ۲» در مجموعه اجتماعی و فرهنگی امام علی (ع) برگزار و بر مشارکت حداکثری شهروندان در محلات ۱۲ گانه غربی ترین منطقه پایتخت تاکید شد.



بهربرداری از فاز اول تقاطع نواب تندگویان

های خوبی، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران: فاز اول تقاطع نواب-تندگویان تقریباً ظرف مدت ۲ ماه آینده تقدیم شهروندان تهرانی خواهد شد. با بهره برداری این فاز از پروژه، مسیر اصلی شمالی بزرگراه شهید نواب به سمت جنوب بزرگراه شهید تندگویان بازگشایی می شود و ترافیک این بخش برطرف خواهد شد.



پیشنهاد اعطای یک گروه حقوقی بالاتر

مجید باقری، معاون برنامه ریزی شهرداری تهران: پیرو مکاتبه شهردار تهران با رئیس جمهور در خصوص ترمیم حقوق، طی نامه ای «اعطای یک گروه حقوقی بالاتر به کارکنان ثابت شهرداری تهران»، را خواستار شدیم. طبق این نامه، تبعیت از قانون نظام هماهنگ پرداخت مورد استناد این درخواست قرار گرفته است.

مرکز تخصصی استعدادیابی کودکان کار توسط شهرداری تهران افتتاح شد

# اکتشاف استعداد میان کودکان کار

## سی و ششمین پویاشهر و نخستین مرکز تخصصی استعدادیابی پویاشهرهای شهر تهران افتتاح شد

**گزارش**  
 لیل اشرف  
 روزنامه نگار

ساختمانی کوچک در گوشه ای از میدان چهارباغ منطقه ۵، روز گذشته شاهد شروع اتفاقی بزرگ برای کودکان کار شهر بود. در کنار تمام تلاش هایی که برای ادامه تحصیل کودکان کار و بازمانده از تحصیل انجام شد، از این به بعد قرار است تا با آزمون های تخصصی، استعداد های این کودکان کشف و در مسیر درست هدایت شود تا شاید روزی از میان استعداد های درخشان این مراکز، نخبه و قهرمان ملی پرورش پیدا کند. اولین گروه کودکان از پویاشهری در حوالی کن به این مرکز آمدند تا چراغ سی و ششمین پویاشهر و نخستین مرکز تخصصی استعدادیابی کودکان کار و بازمانده از تحصیل با حضور دخترکان مشتاق به تحصیل روشن شود. در جمع نزدیک به ۳۰ نفره این کودکان برخی با لباس های آینه کاری و رنگارنگ افغانستانی به مرکز آمده اند تا شادای افتتاح این مرکز را افزون کنند. عاطفه یکی از دخترانی بود که با شور و هیجان خاصی به این مراسم آمده بود و در تمام لحظات تلاش می کرد تا گوشه ای از لباس زیبایش آسیب نبیند. او از پدر و مادری افغانستانی در تهران متولد شده است و خودش را ایرانی می داند: «من اینجا به دنیا اومدم، مامان و بابام از ۱۱ سال پیش اومدن ایران. پس من ایرانی ام. بابام چند ساله فوت کرده و همه کارا رو مامانم می کنه و منم مجبورم بهش کمک کنم.»



- ۳۶ مرکز پویاشهری فعال در تهران**
- منطقه ۱: کلینیک مددکاری آفتاب زندگی، آرامش مهر مانا
  - منطقه ۲: رویش نهال جوان
  - منطقه ۳: گروه تلاشگران یاری همدل
  - منطقه ۴: محیا
  - منطقه ۵: مرکز استعدادیابی شهر تهران، موعود ایرانیان
  - منطقه ۶: کلینیک مددکاری فرامهر
  - منطقه ۷: مهرآفرین پناه عصر
  - منطقه ۸: پیام صلح رهایی
  - منطقه ۹: مجمع خیرین امید کشور
  - منطقه ۱۰: انجمن حمایت از کودکان کار
  - منطقه ۱۱: انجمن حمایت از حقوق کودکان، خانه کودک شوش
  - منطقه ۱۲: خانه کودک مهر، مدرسه صبح رویش (۱)، مدرسه صبح رویش (۲)، مدرسه صبح رویش (۳)، مدرسه صبح رویش (۴)
  - منطقه ۱۳: مؤسسه خیریه امام محمدباقر (ع)
  - منطقه ۱۴: مرکز آکادمی هنر
  - منطقه ۱۵: انجمن شکوفایی استعداد های کودکان، انجمن شکوفایی استعداد های کودکان، کودکان شهرک رضویه
  - منطقه ۱۶: انجمن حمایت از کودکان کار، کانون مهر یاران، گل مینا
  - منطقه ۱۷: مؤسسه ستاک
  - منطقه ۱۸: مؤسسه کنشگران توسعه پارس، سلام صبح
  - منطقه ۱۹: مهرانه قلب سفید، مهر پویا پرواز
  - منطقه ۲۰: مؤسسه حمایت از تحصیل کودکان کار نهال، مؤسسه زندگی خوب
  - منطقه ۲۱: ایلیا
  - منطقه ۲۲: فرشتگان کار، دانشگران رهایی افروز

آرزوی خیر یک مادر شهید

صدای خنده و شوخی های بچه ها در حیاط کوچک مرکز پیچیده است و مادری بیسر در گوشه ای از حیاط با لبخندی که نمی از آن پشت چادر منکاشش پنهان شده است، زیر لب برای عاقبت به خیری این کودکان دعا می کند. مادر شهید کاظم کیان در کنار احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران روایت افتتاح این مرکز را بریدند تا آرزوهای مادر شهید در قامت این کودکان نقش ببندد.

از همین الان می دانم که دندانپزشک می شوم

در کنار هیاهو و شادای کودکان حاضر در نخستین مرکز تخصصی استعدادیابی، دختری با لباسی سفید که آراسته به آینه کاری و گلدوزی های نارنجی و قرمز است، نزدیک می آید. او که ۱۱ سال دارد و اکنون کلاس اول است، با کمی خجالت از آرزوهایش می گوید: «منم دوست دارم بگم که می خوام دکتر بشم». بعد از گفتن این جمله خنده بلندی سر می دهد و انگار راز مگویش را فاش کرده باشد، صورت سفیدش سرخ می شود.

من در معلمی استعداد دارم

او که در کلاس دوم درس می خواند، هنگام حرف زدن از مدرسه چشمان آبی رنگش برق می زند و با لبخندی نقش بسته بر صورتش می گوید: «من عاشق مدرسه ام، خیلی دوستش دارم، الان کلاس دومم. زندگی مون سخته، اما مامانم بهم گفت که هر جور شده باید مدرسه برم.» عاطفه مانند بسیاری از کودکان حاضر در پویاشهر، مجبور است که در کنار درس خواندن، کاری در آمدن را هم انجام دهد، اما این اتفاقات باعث نشده است که از رویاهاش دست بردارد: «به ما گفتند که قراره اینجا استعدادمون رو پیدا کنند. من اما می دونم استعدادم چیه، من توی معلمی استعداد دارم و می خوام معلم بشم.»

ارائه مشاوره حقوقی و روانشناسی به کودکان و خانواده ها

مریم شریدل، مدیر اداره پیشگیری و ارتقای سلامت اجتماعی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: در نخستین مرکز تخصصی کودکان تحت پوشش مراکز پویاشهر تهران قرار است که با کمک دانشگاه شهید بهشتی، کودکان در حوزه استعدادیابی شوند. ۱۰ روانشناس در ۵ حوزه امور تربیتی- مذهبی، ورزشی، هنری- فرهنگی، علم و فناوری و فنی و حرفه ای دست به استعدادیابی کودکان می زنند. کودکان بر اساس استعداد کشف شده به مراکز تخصصی آموزشی ارجاع داده می شوند؛ البته چشم انداز ما این است که یک مرکز بزرگ در شهر تهران به نام مدرسه تخصصی کودکان راه اندازی کنیم که این آموزش ها به صورت تخصصی در همان مدرسه به کودکان داده شود.

یک مددکار در این مرکز فعالیت می کند که برنده های مددکاری کودکان و خانواده را تشکیل می دهد و بررسی می کند. یک مشاور حقوقی نیز آموزش حقوق کودکان به این دانش آموزان و مشاوره حقوقی به سازمان های مردم نهاد و خانواده ها ارائه خواهد داد. در این مرکز اختلالات کودکان نیز در واحد روانشناسی مورد بررسی قرار می گیرد تا کودکانی که دچار اختلال هستند، به مراکز درمانی ارجاع شوند و به صورت رایگان تحت درمان قرار بگیرند. این استعدادیابی از ۱۸ تا ۲۷ سال را شامل می شود و پس از استعدادیابی، آنهایی که در سنین پایین قرار دارند، به مراکز پویاشهر معرفی می شوند تا از سسوی این مدارس، استعدادهایشان تقویت شود. اما آنهایی را که در سنین بالاتری قرار دارند و امکان دریافت آموزش تخصصی و ورود به بازار کار را دارند، به مراکز تخصصی ارجاع می دهیم.



کشف استعداد و حفظ سلامت روان کودکان کار

سعید اکبری، عضو هیات علمی دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه شهید بهشتی: ما بر اساس آزمون ها و ابزارهای بومی و ملی دست به غربالگری خواهیم زد. برای کودکانی که با مشکلاتی دست و پنجه نرم می کنند، مصاحبه تشخیصی انجام خواهد شد تا سطح مشکل مشخص شود. ما ۴ سطح مراقبت برای این کودکان در نظر گرفته ایم. در سطح اول نیاز است که معلم مراقبت های خاصی در کلاس داشته باشد تا کودک در مسیر درست قرار بگیرد، در سطح دوم بر فردی که به عنوان رابط مشاور در مدارس فعالیت می کند، تکیه خواهد شد. این فرد که آموزش هایی در مورد مراقبت ها دیده است، مسئول مراقبت و انجام یکسری تمرین ها با کودکانی است که مشکلات خیلی حادی ندارند. در سطح سوم، مشاور های مدارس وارد میدان خواهند شد تا مشکلات کودکانی که به دلیل مشکلات زندگی شان تا حدودی مختل شده است، رفع شود. در سطح چهارم به کودکانی که نیاز به مراقبت فوری دارند، خدمات تخصصی از سوی مشاوران متبحر ارائه خواهد شد. این مرکز نگاه ویژه ای به کودکان کار دارد و بدون شک این اقدام تأثیرگذاری خاصی در زندگی کودکان کار خواهد داشت؛ چرا که گاهی یک راهنمایی کوچک می تواند زندگی این کودکان را تغییر دهد. هدف ما این است که یکسری راهکارها و سپرهایی به دست این کودکان بدهیم تا زندگی سالمی داشته باشند. یکی از بخش هایی که در غربالگری مورد توجه قرار می گیرد، موضوع سوءاستفاده از کودکان است؛ این سوءاستفاده ۲ مدل جسمی، عاطفی و جنسی دارد و اگر فردی آسیب دیده و در معرض خطر باشد بر اساس وضعیتش برای او آموزش و در همان فضای را مدنظر قرار می دهیم.

اولین مرکز استعدادیابی کودکان کار

احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: اولین مرکز تخصصی استعدادیابی کودکان برای کودکان در معرض آسیب و قشر کم بر خور جامعه را افتتاح کردیم. نگاه ما این است که این کودکان فرصت های ارزشمندی برای جامعه ما هستند و اگر به استعداد های نهفته آنها توجه و این استعداد ها را هدایت کنیم، بدون شک این افراد نخبگان و استعداد های درخشان کشور خواهند بود. بهتر است که پایتخت نشینان به جای پرداخت های طرح انگیز، توجه شان به کرامت این کودکان در راستای کشف استعداد ها پنهان باشد تا از این طریق در راستای تعالی جامعه قدم برداریم. در گذشته شاهد بودیم که برخی، طرح هایی مبنی بر جمع آوری کودکان کار و خیابان را مطرح می کردند، ما به هیچ وجه با این گفتمان موافق نیستیم؛ مگر می شود که کرامت یک انسان را نادیده گرفت؟ نگاه ما یک نگاه انسانی است و از نظر ما هر یک از این کودکان می توانند شرایط کشور و دنیا را تغییر دهند و هر کدام یک نخبه باشند. ما در تلاش هستیم تا این فرصت نهفته ای که در این کودکان وجود دارد و به آن پرداخته نشده است را با ایجاد نخستین مرکز تخصصی استعدادیابی کودکان مورد توجه قرار بدهیم. در این مسیر از ظرفیت استادان دانشگاه شهید بهشتی، نخبگان و مردم استفاده خواهد شد و پس از شناسایی استعداد افراد است که هر یک از کودکان در مسیر درست قرار بگیرد. زمانی که استعداد شناسایی شد باید کودکان هدایت شوند و آموزش ببینند. پس از آموزش نیز کودکان باید به مسیر دستیابی تخصصی و شادای شان تا حدودی مختل شده است، رفع شود. در سطح چهارم به کودکانی که نیاز به مراقبت فوری دارند، خدمات تخصصی از سوی مشاوران متبحر ارائه خواهد شد. این مرکز نگاه ویژه ای به کودکان کار دارد و بدون شک این اقدام تأثیرگذاری خاصی در زندگی کودکان کار خواهد داشت؛ چرا که گاهی یک راهنمایی کوچک می تواند زندگی این کودکان را تغییر دهد. هدف ما این است که یکسری راهکارها و سپرهایی به دست این کودکان بدهیم تا زندگی سالمی داشته باشند. یکی از بخش هایی که در غربالگری مورد توجه قرار می گیرد، موضوع سوءاستفاده از کودکان است؛ این سوءاستفاده ۲ مدل جسمی، عاطفی و جنسی دارد و اگر فردی آسیب دیده و در معرض خطر باشد بر اساس وضعیتش برای او آموزش و در همان فضای را مدنظر قرار می دهیم.